

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie

<https://warszawa.wios.gov.pl/pl/aktualnosci-i-komunika/komunikaty/986,Komunikat-Mazowieckiego-Wojewodzkiego-Inspektora-Ochrony-Srodowiska-z-dnia-23072.html>
04.05.2024, 08:33

Strona znajduje się w archiwum.

23.07.2014

Komunikat Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska z dnia 23.07.2014 r. w sprawie zanieczyszczenia stawów i śnięcia ryb w miejscowości Błonie Duże

W dniu 21 lipca 2014r., po telefonicznym zgłoszeniu przez Wójta Gminy Bielany zanieczyszczenia stawów i śnięcia ryb w miejscowości Błonie Duże, inspektorzy WIOŚ w Warszawie pobrali próbki wody z wyżej wymienionych stawów.

Woda ze stawów i rowu doprowadzającego do niego wodę badana jest w zakresie: pięciodobowe biochemiczne zapotrzebowanie tlenu, chemiczne zapotrzebowanie tlenu metodą dwuchromianową, zawiesina ogólna, azot amonowy, azot ogólny i fosfor ogólny. Na miejscu zbadano zawartość tlenu rozpuszczonego, temperaturę oraz odczyn pH.

Podczas wizji lokalnej zaobserwowano zarówno śnięte jak i żywe ryby w pierwszym stawie w miejscowości Błonie Duże.

Mieszkańcy oraz pracownicy Urzędu Gminy Bielany poinformowali, że do zanieczyszczenia doszło tydzień wcześniej. W związku z powyższym trudno jednoznacznie wskazać sprawcę zdarzenia.

Mieszkańcy miejscowości Błonie Duże oraz pracownicy Urzędu Gminy Bielany wskazali, że potencjalnym sprawcą zanieczyszczenia może być jeden z zakładów w miejscowości Bachorza. Zakład posiada własną oczyszczalnię ścieków, z której oczyszczone ścieki odprowadzane są do rowu melioracyjnego, który poprzez sieć rowów melioracyjnych ma połączenie ze stawami w miejscowości Błonie Duże. W związku z powyższym pobrano do badań próbki ścieków surowych i oczyszczonych z zakładowej oczyszczalni. Wskazany zakład produkcyjny został objęty kontrolą w zakresie przestrzegania przepisów ochrony środowiska.

Dalsze działania WIOŚ uzależnione są od ustaleń prowadzonej kontroli oraz uzyskanych wyników badań laboratoryjnych.

[Następny Strona](#)